
お客様各位                                     2020年４月 10日 

株式会社アオキスーパー 

 

愛知県の緊急事態宣言に伴う当社の対応について 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、本日、愛知県が独自の緊急事態宣言を発出したことを受け、 

当社の対応についてお知らせいたします。 

当社はお客様並びに従業員の安心・安全を最優先に考慮したうえで、政府・自治体の指針に沿って「地域

の皆様のライフラインとして生活必需品を安定的にご提供する使命を果たすため、可能な限り営業を継続

する」ことを基本方針に、以下の対応を取ってまいります。 

 

１．営業時間  

   通常通り営業いたします。 

※アオキスーパーららぽーとみなとアクルス店は、現在、以下の通り営業時間を短縮しております。 

今後も営業を継続いたしますが、営業時間については変更となる場合がございます。 

詳細は店頭告知および、ホームページのららぽーとみなとアクルス店詳細ページをご確認ください。 

≪通常営業時間≫          ≪現在の営業時間≫ 

（平日）１０：００～２１：００    （平日）１１：００～２０：００ 

（土曜）１０：００～２１：００  ➡ （土曜）１０：００～２０：００ 

（日曜） ９：００～２１：００    （日曜） ９：００～２０：００ 

  ※ショッピングセンターアズパーク（アオキスーパーは通常通り営業いたします。） 

※各店の一部テナント店舗において営業時間の短縮・休業をさせていただく場合があります。 

詳しくは、各テナントの店頭告知・各社ホームページ等でご確認ください。 

    ※今後、当社の営業時間など変更があった場合には店頭告知および、ホームページの各店舗詳細ページ

にてお知らせいたします。≪アオキスーパーHP http://aokisuper.co.jp/≫ 

 

２．広告の自粛  

混雑の緩和および、商品の安定供給を図るため、4 月 12 日(日)より、当面の間、広告の配布・配信を

自粛いたします。 

なお、店頭においては、引き続きお値打ち価格での販売継続に最大限努めてまいります。 

 

３．店内の安全対策について  

従業員とお客様の安全を確保するため、店舗の状況によっては以下の対応を取ってまいります。 

・入場制限・店内出入口制限  

・レジ前待機列の間隔確保についてご協力の呼びかけ 

・休憩コーナー他、店内一部設備の使用制限、もしくは中止  

・一部商品の販売点数の制限 

一人でも多くのお客様に商品が行き届きますよう、お一人おひとりのご配慮を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

http://aokisuper.co.jp/≪


４．店舗における感染拡大防止対策について 

当社では、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、お客様ならびに従業員の安全と安心を最優先に 

考え、以下の取り組みを実施しております。 

・全従業員の健康チェック 

全従業員が、毎日出社前に自宅で検温し、『検温記録表』に記入しております。 

体調不良時には安静にし、症状に応じて医療機関を受診することにしております。 

・従業員のマスク着用 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、お客様と接する機会の多いレジ担当者をはじめ、全従業 

員にマスクの着用を義務付けております。 

・手洗い及びアルコール消毒の徹底 

新型コロナウイルス感染拡大の予防に有効な対策として、手洗い及びアルコール消毒等の衛生管理

を徹底しております。 

・お客様用アルコール消毒液の設置 

お客様が手指を消毒できるよう、店舗出入口やトイレにアルコール消毒液を設置しております。 

・惣菜・寿司のバラ売り販売中止 

トングを使用してお客様にセルフでお取りいただいておりましたバラ売り商品（惣菜・寿司）に 

ついては当面の間中止し、パック・袋での販売に変更しております。 

・試食・試飲販売の中止 

店舗の各所で実施しておりました試食・試飲販売については、全て中止しております。 

・店内一部設備の使用中止 

トイレ内のハンドドライヤーの使用を中止しております。 

 

当社では新型コロナウイルスの早期終息を願い、生活必需品の安定した供給とお客さまに安心してご来

店いただける環境の整備や安全な店舗運営に引き続き努めてまいります。また、お客様と従業員の安心・安

全を最優先に考え、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて対策を講じてまいりますので、お客様に

おかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

以上 


